

San Francisco del Rincón, Gto.  
Fecha: 28 de febrero del 2023  
Oficio no. UT/085/2023  
Asunto: se contesta solicitud

**C.**  
**Presente:**

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 11, 12, 13, 82, 84, 96, 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 21 de febrero del presente año con número de folio 110198000006523 que a la letra dice:

**“...SOLICITO DE LA MANERA MÁS ATENTA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PÚBLICA: 1.- ¿CUANTAS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SFR ADMINISTRA EL SAPAF? 2.- ¿CUALES SON LAS LOCALIDADES EN LAS QUE SAPAF ADMINISTRA LOS SISTEMAS DE AGUA Y ALCANTARILLADO? 3.- ¿CUALES DE LAS LOCALIDADES EN LAS QUE EL SAPAF ADMINISTRA LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CUENTAN CON PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES Y EN QUE CONDICIONES DE OPERACIÓN SE ENCUENTRAN DICHAS PLANTAS DE TRATAMIENTO? GRACIAS...”**

Con respecto a su pregunta numero 1, se le informa que actualmente este Organismo administra 31 localidades del municipio de San Francisco del Rincon.

Las localidades que administra este organismo son:

Barrio de Guadalupe del Mezquitillo, Barrio de Guadalupe, California, Centro del Mezquitillo, El Jaralillo, El Maguey, El Refugio, El Sauz Viejo, El Tecolote, El Tomate, Barrera de los Gamiño, La Escondida, La Estacion, Los Pedroza, Tanques del Mezquitillo, Los Gutierrez, Rancho Mocho, San Agustin, San Cristobal, San German, San Jose de la Barranca, San Jose de la Calera, San Jose de las Fuentes, San Rafael de Estala, Vista Hermosa, El Desague, El Junco, Loma de la Bufanda, Loma del Liebrero, Monte de San Rafael y San Lorenzo del Lobo.

Respecto a la pregunta 3, existe planta de tratamiento para la localidad de San Cristobal y para las localidades de Barrio de Guadalupe del Mezquitillo y Vista Hermosa la planta de tratamiento ubicada el Barrio de Guadalupe del Mezquitillo, las cuales se encuentran en operación. Cabe destacar que la Estacion y Barrio de Guadalupe tienen alcantarillado sanitario que descarga a la planta metropolitana San Jeronimo administrada por SITRATA.

Sin más por el momento me despido de usted enviándole un cordial saludo así mismo quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

**Atentamente**

**Lic. Luz María Luna Pérez**  
**Directora de la Unidad de Transparencia**



UNIDAD DE TRANSPARENCIA